CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 – Cidade Alta

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS FRANCISCO RIBEIRO

INDICAÇÃO Nº. 01/2025
Exmo. Senhor

DIMAS ALBERTO FARIA CORREA

DD. Presidente da Câmara Municipal.

Nesta

Senhor Presidente:

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, que determine a Secretaria Municipal competente, a realização de

instalação de uma rede de água potável, assim como a implantação de rede elétrica

com iluminação adequada no perímetro do cemitério São João Batista, localizado

na zona rural deste município, atendendo aos pedidos dos munícipes.

Câmara Municipal de Jaguariaíva/PR, Plenário Dr.

Hamilton Jorge Cunha, 10 de fevereiro de 2025.

MARCOS FRANCISCO RIBEIRO

Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifica-se plenamente a medida proposta, devido a várias

solicitações recebidas dos familiares, que lá guardam os restos mortais de seus entes

queridos, pois ao realizarem suas visitas ao local, não contam com um sistema de água

adequado, tão pouco com uma boa iluminação, o que dificulta ainda mais a visita à

necrópole.

Data supra

O mesmo.